
 

 
Lista de asistentes del III Taller Centroamericano de Repositorios Digitales 

 (25­26 agosto 2016) 
  Nombre  Institución  Correo 

1  Acuña León María de los Ángeles  Centro de Investigación 
en Identidad y Cultura 
Latinoamericanas 
(CIICLA), Universidad de 
Costa Rica 

maria.acle@gmail.com 

2  Aguilar Lizano Andrea  IIARTE­UCR  andaguili@yahoo.com 

3  Antillón Najlis Camilo  Instituto de Historia de 
Nicaragua y 
Centroamérica (IHNCA), 
Universidad 
Centroamericana de 
Nicaragua  

camilo.antillon@ihnca.edu.ni 

4  Arguedas Arce Mayela  Sistema de Bibliotecas 
Documentación e 
Información (SIBDI), 
Universidad de Costa 
Rica 

mayela.arguedas@ucr.ac.cr 

5  Barboza Retana Félix  Museo+UCR  museo@ucr.ac.cr 

6  Barquero Trejos Zamira  Archivo Histórico 
Musical­ UCR 

zamira.barquero@ucr.ac.cr 

7  Barrantes Serrano Nitzia  Universidad de Panamá  nitzia.barrantes@up.ac.pa 

8  Blanco Contreras Hermes  Consorcio de Bibl. 
Universitarias­El 
Salvador 

hblanco@uca.edu.sv 

9  Chaves Badilla Salomón  IIARTE­UCR  salomonchaves@gmail.com 

10  Camacho Rojas Felicia  Instituto 
Centroamericano de 
Extensión de la Cultura 
ICECU­CR 

fcamacho@icecu.org 

11  Campos Castillo Margoth  Biblioteca del Museo 
Nacional de Costa Rica 

mcampos@museocostarica.go.cr 

12  Céspedes María Elena  Centro de Investigación 
en Identidad y Cultura 
Latinoamericanas 
(CIICLA), Universidad de 
Costa Rica 

maria.cespedes@ucr.ac.cr 



 

13  Córdoba Saray  Repositorio Kérwá, UCR  saraycg@gmail.com 

14  Delgado Quirós Orlando  Asamblea Legislativa  odelgado@asamblea.go.cr 

15  Eschweiler Michael  Servicio Alemán de 
Intercambio (DAAD) 

meschweiler@conare.ac.cr 

16  Esquivel Jonathan  Centro de Investigación 
en Identidad y Cultura 
Latinoamericanas 
(CIICLA), Universidad de 
Costa Rica 

jonathan.esquivel@ucr.ac.cr 

17  Fumero Vargas Patricia  IIARTE­UCR  patricia.fumero@ucr.ac.cr 

18  Garro Meilyn  Repositorio Kérwá, UCR  meilyn.garro@ucr.ac.cr 

19  Gómez Jiménez Javier   Archivo Nacional de 
Costa Rica 

jefehistorico@dgan.go.cr 

20  Gutiérrez Rodríguez Nuria  AUROL­UCR  nuria.gutierrez@ucr.ac.cr 

21  Jerez Brenes Verónica  CIHAC­UCR  lotorojo@gmail.com 

22  Jiménez Gómez Lucía  Biblioteca Nacional de 
Costa Rica 

DORIS.JIMENEZ@ucr.ac.cr 

23  López Cabrera Jakelyn  Museo de la palabra y la 
imagen, El Salvador 

archivomupi@gmail.com 

24  Mackenbach Werner  Cátedra Humboldt­UCR  werner.mackenbach@ucr.ac.cr 

25  Marín Bornemisza Daisy  Instituto 
Centroamericano de 
Extensión de la Cultura 
ICECU­CR 

dmarin@icrcu.org 

26  Monge Pérez Berlioth  Asamblea Legislativa  berlioth.monge@asamblea.go.cr 

27  Navarro Castellón Víctor  Archivo Nacional de 
Costa Rica 

jefecomputo@dgan.go.cr 

28  Porres Morfín Thelma  Centro de 
Investigaciones 
Regionales de 
Mesoamérica (CIRMA) ­ 
Guatemala 

archivohistorico@cirma.org.gt 

29  Rodríguez Moya Flor  AUROL­UCR  flor.rodriguez@ucr.ac.cr 

30  Rojas González Margarita   Scriptorium­UNA  mmrojasg@ice.co.cr 

31  Ruiz Contreras Lissette  Instituto de Historia de 
Nicaragua y 

lissette.ruiz@inhca.edu.ni 



 

Centroamérica (IHNCA), 
Universidad 
Centroamericana de 
Nicaragua  

32  Sánchez Espinoza Magda  Coordinadora de la 
Unidad Digital de 
Información, Dirección 
Ejecutiva de Gestión de 
Tecnología de la 
UNAH­Honduras 

msanchez@unah.edu.hn 

33  Sandí Magda Cecilia  Escuela de 
Bibliotecología y 
Ciencias de la 
Información de la UCR 

magda.sandi@ucr.ac.cr 

34  Santamaría Bonilla Maribel  CIHAC­UCR  maribel.santamaria@ucr.ac.cr 

35  Seas Cascante Annette  Archivo Histórico 
Musical­UCR 

archivohistorico.eam@ucr.ac.cr 

36  Solera Aguilar Sujey  Centro de Investigación 
en Identidad y Cultura 
Latinoamericanas 
(CIICLA), Universidad de 
Costa Rica 

SUJEY.SOLERA@ucr.ac.cr 

37  Vannini Peretti Margarita  Instituto de Historia de 
Nicaragua y 
Centroamérica (IHNCA), 
Universidad 
Centroamericana de 
Nicaragua  

margarita.vannini@gmail.com 

38  Vargas Maybell  Cátedra Humboldt­UCR  maybell.vargas@gmail.com 

39  Zúñiga Fallas Max  Archivo Nacional de 
Costa Rica 

restauracion@dgan.go.cr 

40  Herrera Burgos Rolando  Escuela de 
Bibliotecología y 
Ciencias de la 
Información de la UCR 

rolandohb@gmail.com 

 
 


